MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 - 2º Distrito Passo Novo - CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 089/2019, DE 26 DE AGOSTO DE 2019
Referente ao Edital nº 083/2019, de 01 de Agosto de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna público a composição da Banca Avaliadora da Prova de Desempenho Didático,
referente ao Edital nº 083/2019, de 01 de agosto de 2019, que rege o Processo de
Seleção Simplificado de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico.

1. COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA

Alegrete, 26 de agosto de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO MAURÍCIO BRASIL GOMES
Diretor Geral Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 1.842/2016 Ordem de Serviço nº 118/2019

ÁREA: PEDAGOGIA
Tatielle Rita Souza da Silva
Francisca Brum Tolio
Rosangela Bitencourt Mariotto

ÁREA: CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
Diogo Maus
Narielen Moreira de Morais
Leila Acosta Pinho

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br